
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  
КРАСНОСУЛИНСКИЙ  РАЙОН  

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГУКОВО -ГНИЛУШЕВСКОГО  
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

23 .07.2014 г . 	 N4 105 
	 х .Гуково  

Об  установлении  на  территории  
Гуково -Гнилушевского 	сельского  
поселения  особого  противопожарного  
режима  

В  условиях  повышенной  пожароопасности , в  целях  предупреждения  возникновения  
пожаров , в  целях  предупреждения  возникновения  пожаров  и  гибели  людей  на  территории  
поселения , во  исполнение  требований  Федерального  закона  от  21.12.1994 г . З4 69-ФЗ  «О  
пожарной  безопасности », на  основании  постановления  Администрации  Ростовской  области  
от  06.07.2006 Ns 257 «О  реализации  мер  пожарной  безопасности  в  Ростовской  области », 
руководствуясь  статьей  30 Устава  муниципального  образования  «Гуково -Гнилушевское  
сельское  поселение »,- 

ПОСТАНОВЛЯЮ : 

1.Установить  на  территории  Гуково -Гнилушевского  сельского  поселения  особый  
противопожарный  режим  на  период  с  23 июля  по  15 октября  2014 года . 

2. На  период  действия  особого  противопожарного  режима : 
- установить  дополнительные  требования  пожарной  безопасности : запрещается  

применение  (использование ) пиротехнических  изделий , разведение  костров , сжигание  
мусора , стерни , сухой  травы  и  бытовых  отходов , пожнивных  и  порубочных  остатков , 
проведение  всех  видов  пожароопасных  работ , кроме  специально  отведенных  мест  для  
указанных  видов  работ ; 

- создать  оперативный  штаб  по  мониторингу , реагированию  и  стабилизации  
обстановки  с  пожарами  в  следующем  составе : 

Начальник  штаба : Глава  поселения  Щербаков  Г .В . 
Члены  штаба : 	инспектор  ГО  ЧС  и  ОПБ  Пивоварова  К .А . 

специалист  1 категории  Клочков  Д .В . 
специалист  1 категории  Мацынина  М .В . 
специалист  1 категории  Березнякова  В .И . 

3. Обнародовать  данное  пос ~ 
	 а  информационных  стендах . 

4. Контроль  за  выполнением 
	1. и~етояшего  постановления  оставляю  за  собой . 

Глава  Гуково -Гнилушевского  1 !* 
сельского  поселения  Г .В .Щербаков  

79 


